
Projekt 
 
z dnia  23 stycznia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/341/2023 

RADY GMINY PŁUŻNICA 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania 
z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270 
oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967 i 2127), uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w 
domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 oraz z 2022 r. poz. 1287.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/23/2019 Rady Gminy Płużnica z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym 
programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 § 1otrzymuje brzmienie : 

„Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art.8 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy 
o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego za zakup 
posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 140 Rady ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55FB7C54-F229-48B3-80C2-624605B02471. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr III/23/2019 z dnia 31 stycznia 2019 r. Rada Gminy Płużnica podwyższyła kryterium dochodowe 
uprawniające do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole 
i w domu" na lata 2019-2023. 

W § 1 Rada podwyższyła do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, dla celów udzielenia pomocy osobom objętych rządowym programem "Posiłek w szkole 
i w domu" na lata 2019-2023 i korzystającym z pomocy społecznej w postaci przyznania pomocy w zakresie 
dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego - zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniała uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2022 r. poz. 1287). 
Podwyższone zostało kryterium dochodowe ze 150% na 200 % na osobę. Zmiana weszła w życie 1 stycznia 
2023 r. 

Na podstawie ww. uchwały Rady Ministrów i zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, gmina 
może udzielić wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom 
spełniającym kryterium dochodowe nie przekraczające 200% kryterium określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej w przypadku podjęcia przez radę gminę uchwały podwyższającej kryterium 
dochodowe do tego poziomu. 

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających z wsparcia systemu pomocy 
społecznej podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych ułatwi oraz uskuteczni działalność zapobiegającą 
rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom, w szczególności rodzinom wielodzietnym 
i niepełnym zabezpieczenie potrzeb życiowych. 

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 ma zapewnić pomoc 
w szczególności osobom starszym, niepełnosprawnym o niskich dochodach jak i dzieciom, które wychowują 
się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Podjęcie ww. uchwały jest zatem uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55FB7C54-F229-48B3-80C2-624605B02471. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



